Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.10.2014 г.     № 169
 г. Унеча, Брянской области

О внесении изменений в реестр
муниципальных услуг  (функций)

администрации  Унечского района,

утвержденный постановлением администрации

Унечского района от 27.06.2011 года  № 140

(в редакции постановлений от 06.02.2012 года № 22,

от 29.06.2012 года № 132, от 25.12.2012 года № 276,

от 25.01.2013 года № 14, от 18.02.2013 года № 27,

от 31.12.2013 года № 240, от 15.07.2014 года № 128)
          В соответствии с п. 7 ст.11 Федерального закона №210-ФЗ  от 27.07.2010 года "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и постановления администрации района от 18.11.2010 года № 193 «Об организации работы по ведению реестра муниципальных услуг (функций) администрации Унечского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Внести в реестр муниципальных услуг (функций) администрации Унечского района, утвержденный постановлением администрации Унечского района от 27.06.2011 года № 140 (в редакции постановлений от 06.02.2012 года № 22,  от 29.06.2012 года № 132, от 25.12.2012 года № 276, от 25.01.2013 года № 14, от 18.02.2013 года № 27, от 31.12.2013 года № 240, от 15.07.2014 года № 128) следующие  изменения:

1.1. Строку 3 реестра муниципальных услуг (функций)  администрации Унечского района изложить в следующей редакции:
	1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Управление образования администрации Унечского муниципального района

	Физические лица, родители (законные представители) детей дошкольного возраста
	Бесплатная
	Районный муниципальный стандарт качества услуг в области образования.
	Постановление администрации Унечского района от 22.08.2007г.  №100 «Об утверждении районных муниципальных стандартов качества предоставления бюджетных услуг»,

Постановление администрации Унечского района от 06.10.2014г.  № 162 «Об утверждении в новой редакции Регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)».

1.2. Строку 4 реестра муниципальных услуг (функций)  администрации Унечского района изложить в следующей редакции:
	2.
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных учреждениях
	Управление образования администрации Унечского муниципального района

	Несовершеннолетние граждане, достигшие возраста шести лет шести месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста восьми лет.

По заявлению родителей (законных представителей) учредитель общеобразовательного учреждения вправе
разрешить прием детей в образовательные учреждения для обучения в более раннем возрасте. Требование обязательности общего образования применительно к конкретному обучающемуся сохраняет силу до достижения им возраста восемнадцати лет, если соответствующее образование не было получено обучающимся ранее.
	Бесплатная
	Районный муниципальный стандарт качества услуг в области образования.
	Постановление администрации Унечского района от 22.08.2007г.  №100 «Об утверждении районных муниципальных стандартов качества предоставления бюджетных услуг»,
 Постановление администрации Унечского района от 24.07.2014г. № 131 «Об утверждении в новой редакции Регламента предоставления муниципальной услуги «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных учреждениях».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
3.  Настоящее постановление опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации «Унечский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Унечского муниципального района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации района О.А. Урянскую.
И.о. главы администрации района                                                                         А.П. Теплый